
156 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.946 Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE-SEMMA

PORTARIA INTERNA Nº 020/2022
DESIGNA SERVIDOR(A) MUNICIPAL PARA FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SANTARÉM.
O Secretário Municipal de Meio Ambiente de Santarém/PA, João Antônio Paiva 
de Albuquerque, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº 007/2021 GAP/PMS:
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora CLAUDIA BRUNA MAIA BATISTA, matrícula nº 
87.135, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, para exer-
cer a função de Fiscal de Contrato que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMATICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA E ORGÃOS A ELA 
VINCULADOS.
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designado a seguinte servidora:
• JESSICA GABRIELA BEZERRA FREIRE DE ARAUJO AGUIAR, matrícula 
89.242.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ CIÊNCIA. CUMPRA-SE.

Santarém, 22 de abril de 2022.
JOÃO ANTÔNIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

Secretário Municipal de Meio Ambiente
Decreto nº 007/2021 - GAP/PMS

Protocolo: 789235

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 039/2022 - SRP
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA DO PARQUE 
DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIX DO XINGU - PA, 
ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - SEMURB. 
Abertura: 09/05/2022 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na 
sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no ho-
rário das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 789239

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9/2022-019
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios (perecíveis e não perecíveis), para atender o cardápio da meren-
da escolar. Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aberto/Fechado. 
Data, Hora, Local: 09/05/2022 às 09h00min (horário de Brasília-DF). Edital 
disponível para download no portal da transparência de São Geraldo do Ara-
guaia/Pa, http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, 
site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes, site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Informações: Sala da CPL/PMSAGA - Avenida Antônio 
Nonato Pedrosa nº 324, Vila Administrativa - São Geraldo do Araguaia-Pa. 
Telefone: (94) 99231 2699, das 08:00h as 14:00h ou pelo e-mail: licitacaosa-
ga@gmail.com. São Geraldo do Araguaia - PA, 25 de abril de 2022. Pregoei-
ro - Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.

Protocolo: 789240

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISO DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO

AVISO DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2022
A Prefeitura Municipal de Soure, torna público que se encontra aberto 
o CREDENCIAMENTO E SUBSEQUENTEMENTE CONTRATAR EMISSORAS DE 
RÁDIO PARA SERVIÇOS INSTITUCIONAIS, PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA. A abertura será no dia 
02/05/2022 as 08:00 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão dis-
poníveis em https://www.tcm.pa.gov.br e https://www.soure.pa.gov.br infor-

mações e-mail: sourelicitacao@gmail.com. Os interessados deverão entregar 
os envelopes contendo a documentação no endereço citado no edital, no pe-
ríodo de 26/04/2022 a 31/12/2022, no horário das 08:00 as 13:00, contados 
a partir da data de publicação do edital onde se dará a primeira abertura dos 
envelopes em Sessão Pública no dia 02/05/2022 as 08:00.

AVISO DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº. 002/2022
A Prefeitura Municipal de Soure, por meio da Secretaria Municipal de Tra-
balho e Promoção Social, torna público que se encontra aberto o CREDEN-
CIAMENTO DE MONITORES PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS CULTURAIS, 
CURSOS LIVRES E AFINS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SOU-
RE/PA O Edital e seus anexos estão disponíveis em https://www.tcm.pa.gov.
br e https://www.soure.pa.gov.br informações e-mail: sourelicitacao@gmail.
com. Os interessados deverão entregar os envelopes contendo a documen-
tação no endereço citado no edital, no período de 26/04/2022 a 31/12/2022, 
no horário das 08:00 as 13:00, contados a partir da data de publicação do 
edital onde se dará a primeira abertura dos envelopes em Sessão Pública no 
dia 02/05/2022 as 10:00.

Carlos Augusto de Lima Gouvêa
PREFEITO

Protocolo: 789241

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022-022FMAS. 

O Município de TUCUMÃ, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará 
licitação às 09:00 horas do dia 13 de maio de 2022, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2022-022FMAS, tipo menor preço por ITEM, cujo ob-
jeto REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS A ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUCUMÃ, de acordo com o que determina a legis-
lação vigente, a realizar-se na Sala de Reuniões do Departamento de Lici-
tações, Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, 
Setor Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: 
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 25 de abril de 2022. IGOR 
LIMA DOS SANTOS - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022-023PMT 
O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TU-
CUMÃ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará li-
citação às 09:00 horas do dia 16 de maio de 2022, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 9/2022-023PMT, tipo menor preço por LOTE, cujo objeto 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL (EPI) DESTINADOS A ATENDER A NECESSIDADE DAS SECRE-
TARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA, de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na Sala de Reuniões 
do Departamento de Licitações, Informações Gerais: O edital está disponível 
na Rua do Café, S/Nº, Setor Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs 
e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, 
no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 25 de 
abril de 2022. IGOR LIMA DOS SANTOS - Pregoeiro.

Protocolo: 789242

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00013; CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Uruará, CONTRATO Nº: 20229210 CONTRATADA:  SUPER ECO-
NOMICO EIRELI; VALOR TOTAL: R$ - 1.894,50 (Mil e Oitocentos e Noven-
ta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos); OBJETO: aquisição de material 
de expediente para suprir a demanda da Prefeitura de Uruará; VIGÊNCIA: 
18/04/2022 à 30/12/2022.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00013; CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Uruará, CONTRATO Nº: 20229229 CONTRATADA:  CRISTIELLE 
MUNIZ DE SA; VALOR TOTAL: R$ - 19.898,80 (Dezenove Mil, Oitocentos e 
Noventa e Oito Reais e Oitenta Centavos); CONTRATO Nº: 20229230 CON-
TRATADA: INFORPRINT COM. DE MAT. DE INFORMÁTICA LTDA ME; VALOR 
TOTAL: R$ 41.063,32 (Quarenta e Um Mil e Sessenta e Três Reais e Trinta e 
Dois Centavos) e CONTRATO Nº: 20229231 CONTRATADA: JUNIOR CONS-
TRUÇÃO E COMERCIO SERVIÇOS EIRELI; VALOR TOTAL: R$ 23.837,95 (Vinte 
e Três Mil, Oitocentos e Trinta e Sete Reais e Noventa e Cinco centavos); 
OBJETO: aquisição de material de expediente para suprir a demanda da Pre-
feitura de Uruará; VIGÊNCIA: 20/04/2022 à 30/12/2022.

Protocolo: 789243


